Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 15 июня 2016 года № 151-па
	О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ                ШЕЛЕХОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   ОТ 03.02.2012
№201-ПА

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О СТ А Н О В Л Я Е Т:

         1. Внести в регламент по исполнению муниципальной функции «Согласование положений об экспертных комиссиях, архивах, инструкций по делопроизводству и номенклатур дел организаций – источников комплектования муниципального архива», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 03.02.2012 №201-па, следующие изменения:
1) подпункт 7 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«7) Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31.03.2015 №526 «Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»  (зарегистрирован в Министерстве юстиции России от 07.09.2015, регистрационный номер №38830, официальный интернет-портал правовой информации htth://www.pravo.gov.ru – 10.09.2015);»;
        2) подпункт 3 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«3) Приказа Министерства культуры Российской Федерации от 31.03.2015 №526 «Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов;»;
3) пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. Последующий контроль осуществляется посредством проведения плановых проверок (в соответствии с планом проведения проверок, утверждаемым распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района) и внеплановых (по конкретному обращению заявителя). План проведения проверок утверждается ежегодно в срок до 1 марта текущего года.»;

4) пункт 59 изложить в следующей редакции:

«59. Жалоба, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа архивного отдела, сотрудника архивного отдела в приеме документов у заявителя либо в  исправлении  допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.»;
5) пункт 60 признать утратившим силу.
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского

муниципального района

                 М.Н.Модин